36. ZONA METROPOLITANA DE QUERETARO
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Simbologia
Limite internacional
Limites geoestadisticos: estatal, municipal .. —i—im ———

Localidad urbana

Tipo de Municipio

Municipio central

Municipio exterior definido con base
en criterios estadisticos y geograficos

Municipio exterior definido con base
en criterios de planeacion y politica urbana

Carretera pavimentada de mas de dos carriles _________ —
Carretera pavimentada de dos carriles ________________ —
Terraceria, Brecha y Vereda . __ ... —— — ——
Ndmero de carretera: Federal, Estatal ______

Via de ferrocarril

Aeropuerto internacional

Corriente o cuerpo de agua perenne
Clave Geoestadistica del Municipio (EEMMM)

Ubicacién de Localidad Metropolitana .. .__.___.___.__.__.__ 7
6 3 o 6 12 18
! )
km

Nota: Las claves geoestadisticas de entidad (EE)y municipio (MMM) se
concatenaron en la tabla siguiente, apareciendo la clave del municipio
como EEMMM y su nombre.

Ubicacién
Clave y nombre de la localidad en el mapa
22006 Corregidora
0001 El Pueblito | 1
0010 Colonia los Angeles 2
0017 La Negreta 3
0019 Los Olvera 4
0044 San José de los Olvera 5
0142 \enceremos 6
22008 Huimilpan
0001 Huimilpan 7
0017 Lagunillas 8
0037 El Vegil 9
22011 El Marqués
0001 La Cafada 10
0005 Amazcala 11
0006 Atongo 12
0017 General Lazaro Cardenas (El Colorado) 13
0026 Chichimequillas 14

Elipsoide GRS80
Proyeccion Conica Conforme de Lambert
Paralelos Base 17°30' Ny 29°30' W
Marco de Referencia ITRFO8 EPOCA 2010.0
Sombreado del terreno elaborado a partir
del Continuo de Elevaciones Mexicano (CEM) v.2.0

Fecha de elaboracion: Febrero de 2012

Fuente: INEGI.  Censo de Poblacién y Vivienda 2010
INEGI.  Marco Geoestadistico Nacional v.5.0

Los limites corresponden al Marco Geoestadistico, estos pueden no
coincidir con los politico-administrativos.




36. ZONA METROPOLITANA DE QUERETARO

22011
0032
0036
0049
0058
0067
0073
0380
0439

22014
0001
0032
0051
0058
0069
0075
0085
0092
0101
0103
0105
0107
0108
0110
0114
0236

El Marqués

La Griega

Jestis Maria

La Piedad (San Miguel Colorado)
Saldarriaga

Santa Cruz

Tierra Blanca

San Isidro Miranda

La Pradera

Querétaro

Santiago de Querétaro
Buenavista

La Gotera

Juriquilla

Montenegro

Pie de Gallo

Puerto de Aguirre

El Salitre

San José el Alto

San Miguelito

San Pedro Martir

Santa Maria Magdalena
Santa Rosa Jauregui

La Solana

Tlacote el Bajo

Colinas de Santa Cruz Segunda Seccién
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36
37
38
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